ПРОТОКОЛ № 12
Заседания Рабочей группы по проведению оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов администрации муниципального района Кинельский, а также Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.
от 01.10.2023                                                                                        г. Кинель

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Главы муниципального района Кинельский
по экономике С.Н. Зубова
Присутствовали:
	Зам. председателя рабочей группы:
	______________________
	         С.А. Романова

	Секретарь рабочей группы:
	______________________
	          Е.И. Заличева

	Присутствовали члены рабочей группы:
	Е.И. Заличева
	Начальник отдела по инвестициям, предпринимательству, потребительскому  рынку и защите прав потребителей администрации муниципального района Кинельский

	А.В. Жукова

	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	В.С. Рогов
	Председатель СПК (колхоза) имени Куйбышева, член ТОР муниципального района Кинельский «Союз работодателей» (по согласованию)

	Б.Д. Ковнер
	Руководитель МБУ «Управление и Обслуживание Муниципального Хозяйства», член ТОР муниципального района Кинельский «Союз работодателей» (по согласованию)

	Е.К. Толкунова
	Начальник организационного отдела администрации муниципального района Кинельский

Кворум имеется.

         Вопросы для обсуждения:
1. Формирование и утверждение  плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального района Кинельский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2024 год (далее – экспертизы ОРВ).
2. Определение сроков проведения экспертизы ОРВ.
По первому вопросу слушали Романову С.А.: предложено в 2024 году провести экспертизу по трем нормативным правовым актам:
1. Постановление № 650 от 20.04.2021 года  «Об утверждении порядка взаимодействия между администрацией муниципального района Кинельский и муниципальным казенным учреждением «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Кинельский» при приеме, проверке комплектности документов и передаче заявлений на получение субсидий, представляемых сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат на реализацию мероприятий по переводу их деятельности на направления животноводства, альтернативные свиноводству».
2. Постановление № 651 от 20.04.2021 года «Об утверждении порядка взаимодействия между администрацией муниципального района Кинельский и муниципальным казенным учреждением «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Кинельский» при приеме, проверке комплектности документов и передаче заявлений на получение субсидий, представляемых сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат на поддержку отдельных направлений животноводства».
3. Постановление № 1333 от 18.08.2021 года «Об утверждении порядка взаимодействия между администрацией муниципального района Кинельский и муниципальным казенным учреждением «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Кинельский» при проверке правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на проведение мелиоративных мероприятий на землях сельскохозяйственного назначения, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений, подтверждение использования построенных, реконструированных или технически перевооруженных мелиоративных систем или введенных в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий в целях производства сельскохозяйственной продукции на территории Самарской области».
По второму вопросу слушали Заличеву Е.И.: предложено по трем нормативным правовым актам  определить начало проведения экспертизы на июнь 2024 года.
Решение рабочей группы:
1. Включить предложенные нормативные правовые акты в план экспертизы ОРВ на 2024 год.
2. Согласовать сроки проведения экспертизы ОРВ.
3. План проведения экспертизы ОРВ на 2024 год направить на утверждение главе муниципального района Кинельский до 1 декабря 2023 года.
Приложение:
Проект плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального района Кинельский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2024 год.

Председатель Рабочей группы ОРВ
Заместитель Главы муниципального                                                   С.Н. Зубова
района Кинельский по экономике

Заместитель Рабочей группы ОРВ                                                  С.А. Романова

[bookmark: _GoBack]Секретарь рабочей группы ОРВ                                                       Е.И. Заличева